[image: ]

ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
GABINETE DO DEPUTADO SOLDADO LEITE

REQUERIMENTO N° XXX/2024 – GAB. DEP. SOLDADO LEITE

Senhora Presidente,

Nos termos do parágrafo único do art.132 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, requeiro a Vossa Excelência que, após ouvida a Mesa Diretora, seja desarquivado e dado a devido tramitação do Projeto de Lei nº 82 de 2016, de autoria do ex-Deputado Estadual Cabo Campos, que dispõe sobre a regulamentação do regime, da jornada de trabalho, da concessão de gratificação pela prestação de serviço extraordinário, do adicional noturno, do serviço em operações planejadas e do emprego de pessoal em situações extraordinárias no âmbito da Polícia e do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Maranhão e dá outras providências.

Com os votos da mais elevada estima e consideração,

São Luís, 03 de junho de 2024

SOLDADO LEITE
DEPUTADO ESTADUAL
Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Sítio Rangedor – COHAFUMA/CEP: 65.071-750.
                                                                             São Luís – Maranhão

image1.png